
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мельцанская средняя общеобразовательная школа» имени Е.Д. Трубкиной 

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

_______________________________________________________________________________ 
431560, Республика Мордовия, Старошайговский район, с. Мельцаны, ул. Ремесленная 1, д. 1 

т. 8(83432) 2-42-86       Е-mail: sch.melcan@e-mordovia.ru 

 

Приказ 

«05» февраля 2025 года                                                       № 13/1 

 
Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей "Юный патриот" 

муниципального общеобразовательного учреждения "Мельцанская средняя общеобразовательная 

школа" им. Е.Д.Трубкиной Старошайговского муниципального района   

и проведение летней оздоровительной  кампании по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей  и подростков в период летних каникул 2025 года 

На основании приказа Управления по вопросам социальной сферы администрации 

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия от 06 февраля 2025 г. № 40-ОД, 

плана работы Управления по вопросам социальной сферы администрации Старошайговского 

муниципального района Республики Мордовия на 2024-2025 учебный год,  в целях реализации 

обеспечения организованного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в период 

летних каникул 2025 года,   

приказываю: 
1.  Открыть смену  с 02 июня по 13 июня 2025 года Лагерь с дневным пребыванием детей 

"Юный патриот" МОУ "Мельцанская средняя общеобразовательная школа"                       

им. Е.Д. Трубкиной Старошайговского муниципального района, расположенного по 

адресу:  431560, Республика Мордовия, Старошайговский район, село  Мельцаны, улица 

Ремесленная-1, дом 1, с количеством 25 человек в возрасте  с 11 до 16 лет, согласно списку 

(Приложение 1), с режимом работы с 9.00 до 15.00.   

2. Утвердить штатное расписание лагеря "Юный патриот" в количестве 6 человек 

(Приложение 2). 

3. Утвердить режим дня лагеря "Юный патриот" (Приложение 3). 

4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей "Юный патриот" МОУ 

"Мельцанская средняя общеобразовательная школа" им. Е.Д. Трубкиной  заместителя 

директора по УВР Фарченкову Веру Николаевну. На начальника лагеря Фарченкову В.Н.: 

4.1.1 возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащихся.  

4.1.2 возложить ответственность за полученные материальные средства и отчетность 

за них. 

4.1.3 назначить ответственным за питание и обеспечение детей питанием, согласно 

установленным нормам: 

- двухразовое горячее питание  из расчета 256,50 для детей  в возрасте с 11 до 18 лет. 

      4.1.4  назначить ответственным за противопожарную безопасность. 

5. Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей "Юный патриот" МОУ 

"Мельцанская средняя общеобразовательная школа" им. Е.Д. Трубкиной: 

- Куликову О.Ю. – классного руководителя 8 класса; 

- Лушкину Е.Р. – учителя мокшанского языка; 

- Юдина А.А. – учителя физической культуры и ОБЖ. 

4.1 На воспитателей лагеря возложить ответственность за  сохранность жизни и здоровья детей во 

время пребывания в лагере. 

4.2 На воспитателей лагеря возложить ответственность за проведение воспитательной работы.  

           5.  Назначить поваром летней оздоровительной кампании - Князеву Т.А. 

           6.  Назначить техничкой летней оздоровительной кампании - Бикееву А.И. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы:                                                  С.А. Котельникова  

 

 

 

 


		2025-04-18T07:13:59+0300
	Котельникова Светлана Александровна




